第 2021-S019 号

2022 年 3 月 22 日

関係者各位

公益財団法人 日本ライフセービング協会

ライフセービングスポーツ本部 本部長 宮部周作

競技審判委員会 委員長 中島典子

JLA 競技規則（2021.11.26 版）の一部改訂について

拝啓

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より日本ライフセービング協会（JLA）の諸事業に対しまして、多大なるご理解とご協力をいただ

き誠にありがとうございます。

2022 年 3 月 10 日、国際ライフセービング連盟（ILS）の Web サイトにて、COMPETITION RULE

BOOK（ILS 競技規則）の一部改訂版が公開されました。これを受けて、本年 5 月に開催予定の JLA

主催「第 35 回全日本ライフセービング・プール競技選手権大会」は ILS 認定競技会（予定）である

ため、最新の ILS 競技規則を適用することといたします。

一部改訂の箇所のうち、「第 35 回全日本ライフセービング・プール競技選手権大会」に関係する項

目については、別紙に参考訳を掲載いたします。原文と参考訳との相違がある場合には、原文を優先

します。なお、今回の改訂箇所全てを翻訳し反映した JLA 競技規則の改訂版は、本年 6～7 月頃の公

開を予定しております。

敬具

記

（１） ILS 競技規則の最新版

ILS Competition Rulebook (2019 Edition, revised February 2020, January 2021, March

2021 and March 2022)

https://www.ilsf.org/wp-content/uploads/2022/03/ILS-2019-Competition-

Rulebook-March-2022-Update-Final.pdf

（２） 抜粋する項目

今回の改訂箇所より、次の項目。

⚫ 2.5.1 世界記録

⚫ 2.11.1 年齢区分の定義

⚫ 2.15.2 ライフセービング競技のフェアプレー規範

⚫ 2.16.2 不正競争

https://www.ilsf.org/wp-content/uploads/2022/03/ILS-2019-Competition-Rulebook-March-2022-Update-Final.pdf
https://www.ilsf.org/wp-content/uploads/2022/03/ILS-2019-Competition-Rulebook-March-2022-Update-Final.pdf

⚫ 2.18.2 抗議の申し立て

⚫ ILS 記録申請フォーム（WORLD RECORD APPLICATION FORM VERSION 2022）

⚫ プール競技失格コード No.2

以上

公益財団法人 日本ライフセービング協会

ライフセービングスポーツ本部

info@jla.gr.jp